EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

222/2023 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, localizada Av.

Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons-MA, CNPJ n° 05.277.175/0001-75.

CONTRATADA: J & R SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ N°

20.767.413/0001-03, representada por seu sócio administrador o sr ROBERT DE

SOUSA VELOSO, CPF: Nº 077.773.153-15. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de

Serviços – OBJETO:  A prorrogação do objeto contratual por mais 12 (doze) meses

e o Reajuste Anual, conforme especificações técnicas e quantitativos no Termo de

Referência que fazem parte do ato convocatório do certame que motivou esta

contratação – DISPENSA n° 029/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata

a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 15 de março de 2024 a 15 de março de 2025.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação

de Serviços da DISPENSA 029/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 –

SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, portador do RG nº

000024960194-0 SSPMA e CPF nº 236.562.633-53 – Secretária Municipal de

Educação, portaria de nº 026/2021, pelo CONTRATANTE e, J & R SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA LTDA-CNPJ N° 20.767.413/0001-03, representada por seu sócio

administrador o sr. Robert de Sousa Veloso, CPF Nº 977.773.153-15, pela

CONTRATADA. Pastos Bons-MA, 14 de março de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

111/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

CARLÉBIO MOTA PONCION, CPF: Nº 493.379.393-04. ESPÉCIE: Contrato de

Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo

prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato

de Locação de Imóvel para o funcionamento do SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 027/2023 –

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de

06 março de 2024 a 06 de março de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as

demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 027/2023 –

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro,

portador do RG nº033482894-5 SSPMA e CPF nº269.662.553-00– Secretário

Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE, CARLÉBIO MOTA PONCION,

CPF Nº 493.379.393-04, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de março de

2024.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 222/2023   ............................................................................................................   1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 111/2023   ............................................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0843/2024
ISSN – 2965 - 0976
QUINTA - 11 DE ABRIL DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0843/2024 – QUINTA - 11 DE ABRIL DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-04-11T19:43:20-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175